

رونمایی روسیه از قایق انتحاری بدون سرنشین



وزارت دفاع روسیه به تازگی ویدئویی از آزمایش یک قایق انتحاری بدون سرنشین منتشر کرده که پیش از این دیده نشده بود. این قایق طراحی مشابهی با مدل موفق Magura V5 ساخت اوکراین دارد و در جریان رزمایش وسیع «طوفان جولای» در دریای بالتیک مورد آزمایش قرار گرفته است.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایسنا، وزارت دفاع روسیه تصاویر جدیدی از آزمایش قایق انتحاری بدون سرنشینی منتشر کرده که برای نخستین بار در جریان یک رزمایش بزرگ در دریای بالتیک به نمایش گذاشته شده و نشان از آن دارد که روسیه سعی دارد این قایق های انتحاری را به صورت گسترده تری توسعه دهد.

وزارت دفاع روسیه به تازگی ویدئویی از آزمایش یک قایق انتحاری بدون سرنشین منتشر کرده که پیش از این دیده نشده بود. این قایق طراحی مشابهی با مدل موفق Magura V5 ساخت اوکراین دارد و در جریان رزمایش وسیع طوفان جولای در دریای بالتیک مورد آزمایش قرار گرفته است.

ویدئو منتشرشده کیفیت تصویری پایینی دارد و تعیین دقیق ابعاد قایق دشوار است، اما پیداست این یک قایق تندرو کوچک و بدون سرنشین است که با کنترل از راه دور هدایت می شود. در تصاویر دیده می شود که قایق با یک هدف ثابت برخورد می کند و انفجار عظیمی رخ می دهد. تحلیل گران روسی معتقدند که قدرت مواد منفجره این نمونه به طور قابل توجهی نسبت به نسخه های پیشین ارتقاء یافته است.

با این حال، در ویدئو هیچ گونه تصاویری از نتایج پس از انفجار منتشر نشده و مشخص نیست که هدف تا چه حد آسیب دیده و آیا غرق شده است یا نه. با این وجود، به نظر می رسد روسیه در حال توسعه قایق های انفجاری ای با قدرت تخریبی مشابه با مدل Magura اوکراینی است، به شرط آنکه توانایی فرماندهی و کنترل مشابهی نیز در اختیار داشته باشد.

روسیه به شبکه اینترنت ماهواره ای استارلینک که قایق های اوکراینی از آن بهره می گیرند، دسترسی رسمی ندارد، اما تلاش می کند تا جایگزینی مشابه با آن تحت پروژه ای به نام Bureau 1440 تا سال 2027 توسعه دهد.

نیروی دریایی روسیه منابع قابل توجهی را صرف توسعه سخت افزار این نوع سیستم ها کرده است. در سال 2024، یگان های تخصصی برای استفاده از سیستم های بدون سرنشین در حوزه های شناسایی تا عملیات رزمی تشکیل شده اند. همچنین یک مرکز آزمایش داخلی و چهار فصل در شهر سن پترزبورگ راه اندازی شده تا به توسعه این توانمندی ها کمک کند.

تحلیلگران نظامی می گویند ارتش روسیه استفاده از این سیستم ها را به صورت بی سروصدا آغاز کرده و احتمالاً باید انتظار افزایش این فعالیت ها را داشت. آن ها پیشبینی می کنند که استفاده از این قایق های بدون سرنشین به ویژه در دریای سیاه و علیه منطقه اودسا افزایش یابد.